
PASPORT STAVBY 
 

ZJEDNODUŠENÁ DOKUMENTACE 

 

 
 

Název stavby: Budova 21 

Místo stavby: parc.č.p. 2254, č. orientační 21, ul. Hornopolní, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

Vlastník stavby: Statutární město Ostrava 

Pronajímatel: Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, Nemocniční 898/20A, 728 

80 Ostrava-Moravská Ostrava 

 

OBSAH: 

 
A Průvodní zpráva 

B Souhrnná technická zpráva 

C Seznam pronajímaných místnosti 

D Zjednodušený situační výkres 1:250 

D-01 půdorys 1.PP 1:100 

D-02 půdorys 1.NP 1:100 

D-03 půdorys 2.NP 1:100 

D-04 půdorys 3.NP 1:100 

D-05 půdorys 4.NP 1:100 

D-06  řez A-A´         1:100 

D-07 pohledy           1:100 

  

PASPORT STAVBY 
 

ZJEDNODUŠENÁ DOKUMENTACE 

 

 
 

Název stavby: Budova 21 

Místo stavby: parc.č.p. 2254, č. orientační 21, ul. Hornopolní, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

Vlastník stavby: Statutární město Ostrava 

Pronajímatel: Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, Nemocniční 898/20A, 728 

80 Ostrava-Moravská Ostrava 

 

OBSAH: 

 
A Průvodní zpráva 

B Souhrnná technická zpráva 

C Seznam pronajímaných místnosti 

D Zjednodušený situační výkres 1:250 

D-01 půdorys 1.PP 1:100 

D-02 půdorys 1.NP 1:100 

D-03 půdorys 2.NP 1:100 

D-04 půdorys 3.NP 1:100 

D-05 půdorys 4.NP 1:100 

D-06  řez A-A´         1:100 

D-07 pohledy           1:100 

  

PASPORT STAVBY
ZJEDNODUSENA DOKUMENTACE

Nézev stavby: Budova 21
Misto stavby: parc.c':.p. 2254, 6. orientaém’ 21, ul. Hornopolnl’, 702 00 Ostrava-Moravské Ostrava
Vlastnik stavby: Statutérni mésto Ostrava
Pronajimatel: Méstské nemocnice Ostrava, pfl'spévkové organizace, Nemocniénl’ 898/20A, 728

80 Ostrava-Moravské Ostrava

OBSAH:

A Prflvodnl’ zpréva

B Souhrnné technické zpréva
C Seznam pronajl’manych mistnosti
D Zjednoduéeny situaénl’ vykres 1:250

D-O1 pfldorys 1.PP 1:100
D-02 pfldorys 1.NP 1:100
D-03 pfldorys 2.NP 1:100
D-O4 pfldorys 3.NP 1:100
D-O5 pfldorys 4.NP 1:100
D-06 fez A-A' 1:100
D-07 pohledy 1:100



A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 
A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

A.1.1 Údaje o stavbě 

název stavby: Budova 21 

místo stavby: parc.č.p. 2254, č. orientační 21, ul. Hornopolní, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

A.1.2 Údaje o vlastníkovi  

Statutární město OSTRAVA.  Pronajímatel: na základě Dodatku č. 7., Zřizovací listiny Městské nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava 

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 

Ing.arch.Jiří Markevič, Mírové náměstí 7/7, Hlučín 

 

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

a) základní informace o všech rozhodnutích 

Při zpracování projektové dokumentace nebyli k dispozici žádná rozhodnutí týkající se 

stavby. Stavba byla dokončena pravděpodobně někdy kolem roku 1950. 

b) základní informace o dokumentaci 

Pro pasport bylo jako podklad použito zaměření z 07/2021, 

kterou zpracovala MS-projekce s.r.o. 

c) Další podklady - nejsou 

 

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Stavba se nachází v urbanisticky stabilizované lokalitě Ostrava – městská nemocnice Fifejdy. 

Údaje o ochraně území nejsou známy. 

 

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ 

a) Účel užívání stavby: 

Stavba byla vybudována jako bytový dům, v suterénu jsou sklepy. 

b) trvalá nebo dočasná stavba: stavba trvalá 

c) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů: nejsou známy 

d) kapacity stavby 

zastavěná plocha: 534m2 

obestavěný prostor: 8811m3 

podlahová plocha bytová: 1071m2 

e) základní bilance stavby – momentálně se stavba nevyužívá  

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 
A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

A.1.1 Údaje o stavbě 

název stavby: Budova 21 

místo stavby: parc.č.p. 2254, č. orientační 21, ul. Hornopolní, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

A.1.2 Údaje o vlastníkovi  

Statutární město OSTRAVA.  Pronajímatel: na základě Dodatku č. 7., Zřizovací listiny Městské nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava 

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 

Ing.arch.Jiří Markevič, Mírové náměstí 7/7, Hlučín 

 

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

a) základní informace o všech rozhodnutích 

Při zpracování projektové dokumentace nebyli k dispozici žádná rozhodnutí týkající se 

stavby. Stavba byla dokončena pravděpodobně někdy kolem roku 1950. 

b) základní informace o dokumentaci 

Pro pasport bylo jako podklad použito zaměření z 07/2021, 

kterou zpracovala MS-projekce s.r.o. 

c) Další podklady - nejsou 

 

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Stavba se nachází v urbanisticky stabilizované lokalitě Ostrava – městská nemocnice Fifejdy. 

Údaje o ochraně území nejsou známy. 

 

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ 

a) Účel užívání stavby: 

Stavba byla vybudována jako bytový dům, v suterénu jsou sklepy. 

b) trvalá nebo dočasná stavba: stavba trvalá 

c) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů: nejsou známy 

d) kapacity stavby 

zastavěná plocha: 534m2 

obestavěný prostor: 8811m3 

podlahová plocha bytová: 1071m2 

e) základní bilance stavby – momentálně se stavba nevyužívá  

A PRUVODNi ZPRAVA
A.1 IDENTIFIKACNi UDAJE
A.1.1 Udaje o stavbé

nézev stavby: Budova 21

ml'sto stavby: parc.é.p. 2254, E. orientaém’ 21, ul. Hornopolnl', 702 00 Ostrava-Moravské Ostrava

A.1.2 Udaje o vlastnl'kovi

Statutérm’ mésto OSTRAVA. Pronajl'matel: na zékladé Dodatku E. 7., ZFizovaCI' listiny Méstské nemocnice

Ostrava, pFispévkové organizace, Nemocniém’ 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravské Ostrava

A.1.3 Udaje o zpracovateli dokumentace

|ng.arch.JiFI' Markevié, Ml'rové néméstl' 7/7, Hluél'n

A.2 SEZNAM VSTUPNiCH PODKLADCI
a) zékladnl' informace o véech rozhodnutl'ch

PFi zpracovénl' projektové dokumentace nebyli k dispozici iédné rozhodnutl' ty'lkajl'ci se

stavby. Stavba byla dokonéena pravdépodobné nékdy kolem roku 1950.

b) zékladm’ informace o dokumentaci

Pro pasport bylo jako podklad pouiito zaméFenI' 2 07/2021,

kterou zpracovala MS-projekce s.r.o.

c) Da|§i podklady - nejsou

A.3 UDAJE o UZEMi
Stavba se nachézi v urbanisticky stabilizované Iokalité Ostrava — méstské nemocnice Fifejdy.

Udaje o ochrané Uzeml' nejsou znémy.

A.4 UDAJE o STAVBE
a) Uéel uil'vénl' stavby:

Stavba byla vybudovéna jako bytovV dflm, v suterénu jsou sklepy.

b) trvalé nebo doéasné stavba: stavba trvalé

c) Udaje o ochrané stavby podle jim'lch prévnl'ch pFedpisfl: nejsou znémy

d) kapacity stavby

zastavéné plocha: 534m2

obestavény prostor: 8811m3

podlahové plocha bytové: 1071m2

e) zékladm’ bilance stavby — momentélné se Stavba nevyuil'vé



B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
a) celkový popis stavby 

Jedná se o řadový rohový činžovní dům. Dle konstrukčních detailů lze hrubě 

odhadovat jeho vznik na polovinu dvacátého století. 

Půdorys domu je písmene L. Delší část je orientována do ulice. Dům má čtyři nadzemní podlaží, nad nimi je 

půda se sedlovou střechou. Hlavní vstup do objektu je z ulice Hornopolní. Zadní vstup je ze dvora. 

Byty byly koncipovány již v době vzniku jako malometrážní.  

Z konstrukčního hlediska se do ulice jedná o podélný trojtrakt. Stropy patrně železobetonové, dřevěný krov a 

střech se skládanou hliníkovou krytinou. 

 

b) zhodnocení stávajícího stavebně technického stavu 

Stavebně technický stav budovy je dobrý, adekvátní době vzniku a vzhledem k tomu, že se nepooužíval je 

zchátralý, ale zásadní vady nejsou. Na objektu se projevuje skrytá dilatace nevzhlednou prasklinou. 

 

c) napojení na dopravní a technickou infrastrukturu 

Dům je dopravně přístupný z ulice Hornopolní a ze dvora areálu nemocnice.  

Dům je napojen na vodovod kanalizaci a el. energii.  

 

d) ochranná a bezpečnostní pásma 

ochranné pásmo kyslíkových nádrží je 10m, ostatní nejsou známa 

 

e) vliv stavby na životní prostředí a ochrana zvláštních zájmů. 

Stavba nemá negativní vliv na životní prostředí. 

 

V Hlučíně 17.12. 2021 vypracoval: 
Ing. Arch. Jiří Markevič 

C SEZNAM PRONAJÍMANÝCH MÍSTNOSTÍ 
 

1.PP   SPOLEČNÉ PROSTORY A VSTUP  - 0.01 - 0.26 – celkem 406,52m2 

1.NP   SPOLEČNÉ PROSTORY A VSTUP  - 1.01 - část, 1.02, 1.29, 1.30, 1.31, 1.32 - část 

2.NP   PROSTORY K UŽÍVÁNÍ NÁJEMCEM  - 2.01 - 2.45 – celkem 422,34m2 

3.NP   PROSTORY K UŽÍVÁNÍ NÁJEMCEM  - 3.01 - 3.45 – celkem 422,73m2 

4.NP a podkroví   PROSTORY K UŽÍVÁNÍ NÁJEMCEM  - 4.01 - 4.20 – celkem 438,66m2  

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
a) celkový popis stavby 

Jedná se o řadový rohový činžovní dům. Dle konstrukčních detailů lze hrubě 

odhadovat jeho vznik na polovinu dvacátého století. 

Půdorys domu je písmene L. Delší část je orientována do ulice. Dům má čtyři nadzemní podlaží, nad nimi je 

půda se sedlovou střechou. Hlavní vstup do objektu je z ulice Hornopolní. Zadní vstup je ze dvora. 

Byty byly koncipovány již v době vzniku jako malometrážní.  

Z konstrukčního hlediska se do ulice jedná o podélný trojtrakt. Stropy patrně železobetonové, dřevěný krov a 

střech se skládanou hliníkovou krytinou. 

 

b) zhodnocení stávajícího stavebně technického stavu 

Stavebně technický stav budovy je dobrý, adekvátní době vzniku a vzhledem k tomu, že se nepooužíval je 

zchátralý, ale zásadní vady nejsou. Na objektu se projevuje skrytá dilatace nevzhlednou prasklinou. 

 

c) napojení na dopravní a technickou infrastrukturu 

Dům je dopravně přístupný z ulice Hornopolní a ze dvora areálu nemocnice.  

Dům je napojen na vodovod kanalizaci a el. energii.  

 

d) ochranná a bezpečnostní pásma 

ochranné pásmo kyslíkových nádrží je 10m, ostatní nejsou známa 

 

e) vliv stavby na životní prostředí a ochrana zvláštních zájmů. 

Stavba nemá negativní vliv na životní prostředí. 

 

V Hlučíně 17.12. 2021 vypracoval: 
Ing. Arch. Jiří Markevič 

C SEZNAM PRONAJÍMANÝCH MÍSTNOSTÍ 
 

1.PP   SPOLEČNÉ PROSTORY A VSTUP  - 0.01 - 0.26 – celkem 406,52m2 

1.NP   SPOLEČNÉ PROSTORY A VSTUP  - 1.01 - část, 1.02, 1.29, 1.30, 1.31, 1.32 - část 

2.NP   PROSTORY K UŽÍVÁNÍ NÁJEMCEM  - 2.01 - 2.45 – celkem 422,34m2 

3.NP   PROSTORY K UŽÍVÁNÍ NÁJEMCEM  - 3.01 - 3.45 – celkem 422,73m2 

4.NP a podkroví   PROSTORY K UŽÍVÁNÍ NÁJEMCEM  - 4.01 - 4.20 – celkem 438,66m2  

B SOUHRNNA TECHNICKA ZPRAVA

a) celkovV popis stavby

Jedné se 0 FadovV rohovV Einiovm’ dfim. Dle konstrukém’ch detailfl lze hrubé

odhadovat jeho vznik na polovinu dvacétého stoletl'.

Pfidorys domu je pl'smene L. Delél' Eéstje orientovéna do ulice. Dfim mé étyFi nadzemm’ podlail', nad nimi je

pfida se sedlovou stFechou. Hlavnl' vstup do objektu je z ulice Hornopolnl'. Zadnl' vstup je 2e dvora.

Byty byly koncipovény jii v dobé vzniku jako malometréini.

Z konstrukém’ho hlediska se do ulice jedné o podélnv trojtrakt. Stropy patrné ielezobetonové, dFevém'I krov a

stFech se sklédanou hlinl'kovou krytinou.

b) zhodnocenl' stévajiciho stavebné technického stavu

Stavebné technickV stav budovyje dobrV, adekvétnl' dobé vzniku a vzhledem k tomu, ie se nepoouil'val je

zchétraly'l, ale zésadm’vady nejsou. Na objektu se projevuje skryté dilatace nevzhlednou prasklinou.

c) napojenl' na dopravnl' a technickou infrastrukturu

Dflm je dopravné pFI'stupm'I z ulice Hornopolnl' a ze dvora areélu nemocnice.

Dflm je napojen na vodovod kanalizaci a el. energii.

d) ochranné a bezpeénostm’ pésma

ochranné pésmo kySII'kOVVCh nédril'je 10m, ostatnl' nejsou znéma

e) vliv stavby na iivotm’ prostFedI' a ochrana zvléétnich zéjmt‘].

Stavba nemé negativm’ vliv na iivotm’ prostFedI'.

V Hluél'né 17.12. 2021 vypracoval:
Ing. Arch. JiFI’ Markevié

C SEZNAM PRONAJiMANYCH MiSTNOSTi

1.PP SPOLECNE PROSTORY A VSTUP - 0.01 - 0.26 — celkem 406,52m2

1.NP SPOLECNE PROSTORY A VSTUP - 1.01 - éést, 1.02, 1.29, 1.30, 1.31, 1.32 - éést

2.NP PROSTORY K UiI’VANI’ NAJEMCEM - 2.01 - 2.45 — celkem 422,34m2

3.NP PROSTORY K UiI’VANI’ NAJEMCEM - 3.01 - 3.45 — celkem 422,73m2

4.NP a podkrovi PROSTORY K uiI’VANI’ NAJEMCEM - 4.01 - 4.20 — celkem 438,66m2



 

 

D Zjednodušený situační výkres 1:500  

budova, předprostor hlavního vstupu, bboční předprostor, ochranné pásmo nádrží kyslíku 

 

 

 

 

D Zjednodušený situační výkres 1:500  

budova, předprostor hlavního vstupu, bboční předprostor, ochranné pásmo nádrží kyslíku 

 

 

D Zjednoduéeny situaéni v9kres 1:500
budova, pfedprostor hlavnl’ho vstupu, bboém’ pfedprostor, ochranné pésmo nédril’ kysliku

0:6
{,V

W

42
4

7/:

[/7
6

!

{,‘J

"v\

L

W

V

S
o}/\

c2,” ..
~(sle0 .‘

// // \\ \

\ \

// ochranné pésmo
, nédril' kysll'ku 10m

GO

.5,

_,
8/3

4!

25
7

0/7

2
‘\

32
9/

8
\\

\

2
4

9
0

/7


